HN |
dandelon.com

© 2008 1 Itants
May be used for personal purporses only or by

Die DeutSChe Bibliothek ibraries associated to dandelon.com network.

Gesamtarchiv und Nationalbibliographisches Informationszentrum

Sachgruppen der
Deutschen Nationalbibliographie

Leitfaden zu ihrer Vergabe

no



Vorwort

Einleitung
Sachgruppen

EBREBowo~vwounbrwN -

14

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

36
37
38
39
40
41

Wissenschaft und Kultur algemein
Schrift, Buch, Bibliothek, Information und Dokumentation
Nachschlagewerke, Bibliographien
Adref3viicher, Telefonblicher

Kalender

Publizistik

Kinder- und Jugendliteratur

Comics, Cartoons, Karikaturen
Grenzgebiete der Wissenschaft und Esoterik
Philosophie

Psychologie

Christliche Religion

Allgemeine und Vergleichende Religionswissenschaft,
Nichtchristliche Religionen

Soziologie, Gesellschaft

Statistik

Politik

Wirtschaft

Arbeit

Recht

Offentliche Verwaltung

Militéar

Erziehung, Bildung, Unterricht
Schulblcher

Berufsschulbiicher

Volkskunde, Voélkerkunde

Natur, Naturwissenschaften allgemein
Mathematik

Informatik, Datenverarbeitung

Physik, Astronomie

Chemie

Geowi ssenschaften

Biologie

Medizin

Tiermedizin

Technik algemein

Energie-, Maschinen-, Fertigungstechnik
Elektrotechnik

Bergbau, Bautechnik, Umwelttechnik
Landwirtschaft, Garten

Hauswirtschaft, Kochen, Hotel- und Gaststéttengewerbe
Nachrichten- und Verkehrswesen

~N o1

11
13
15
17
19
21
23
25
27
29
33

37
39
43
45
47
53
55
59
61
63
67
69
71
73
75
77
79
81
83
85
87
a1
93
95
97
99
101
103
105



42

SHRE

47
48
49
50
51
92
53
o4
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

Technische Chemie, Lebensmitteltechnologie, Textiltechnik
und andere Technologien

Basteln, Handarbeiten, Heimwerken

Umweltschutz, Raumordnung, Landschaftsgestaltung
Architektur

Bildende Kunst

Photographie

Musik

Theater, Tanz, Film

Sport, Spiele

Allgemeine und Vergleichende Sprach-und Literaturwissenschaft
Englische Sprach-und Literaturwissenschaft

Deutsche Sprach-und Literaturwissenschaft

Sprach- und Literaturwissenschaft der Gbrigen germanischen Sprachen
Romanische Sprach-und Literaturwissenschaft

Klassische Sprach-und Literaturwissenschaft

Slawische und baltische Sprach- und Literaturwissenschaft
Sprach-und Literaturwissenschaft sonstiger Sprachen
Belletristik

Archéologie, Vor- und Frihgeschichte

Geographie, Heimat-und Landerkunde, Reisen

Atlanten

Geschichte, Historische Hilfswissenschaften
Sozialgeschichte

Wirtschaftsgeschichte

Sachgruppentbersicht mit Konkordanz zur DK
Konkordanz der DK- und der Sachgruppen-Notationen
Konkordanz der alten und neuen Sachgruppen

Register

*

107
109
111
113
115
117
119
121
123
125
127
127
127
127
127
127
128
129
131
133
135
137
139
141
143
149
153
155



