

Die Deutsche Bibliothek

Gesamtarchiv und Nationalbibliographisches Informationszentrum

Sachgruppen der Deutschen Nationalbibliographie

Leitfaden zu ihrer Vergabe

INHALTSVERZEICHNIS_

Vorwort		5
Einleitun	<u>y</u>	7
Sachgrup		
	Wissenschaft und Kultur allgemein	9
2	Schrift, Buch, Bibliothek, Information und Dokumentation	11
3	Nachschlagewerke, Bibliographien	13
4	Adreßbücher, Telefonbücher	15
5	Kalender	17
6	Publizistik	19
7	Kinder- und Jugendliteratur	21
	Comics, Cartoons, Karikaturen	23
	Grenzgebiete der Wissenschaft und Esoterik	25
	Philosophie	27
	Psychologie	29
	Christliche Religion	33
	Allgemeine und Vergleichende Religionswissenschaft,	
	Nichtchristliche Religionen	37
14	Soziologie, Gesellschaft	39
	Statistik	43
16	Politik	45
	Wirtschaft	47
	Arbeit	53
	Recht	55
	Öffentliche Verwaltung	59
	Militär	61
	Erziehung, Bildung, Unterricht	63
	Schulbücher	67
	Berufsschulbücher	69
	Volkskunde, Völkerkunde	71
	Natur, Naturwissenschaften allgemein	73
27	Mathematik	75
	Informatik, Datenverarbeitung	77
29	Physik, Astronomie	79
	Chemie	81
31	Geowissenschaften	83
	Biologie	85
	Medizin	87
	Tiermedizin	91
	Technik allgemein	93
36	Energie-, Maschinen-, Fertigungstechnik	95
3 7	Elektrotechnik	97
	Bergbau, Bautechnik, Umwelttechnik	99
	Landwirtschaft, Garten	101
	Hauswirtschaft, Kochen, Hotel- und Gaststättengewerbe	103
	Nachrichten- und Verkehrswesen	105

42	Technische Chemie, Lebensmitteltechnologie, Textiltechnik	
	und andere Technologien	107
43	Basteln, Handarbeiten, Heimwerken	109
44	Umweltschutz, Raumordnung, Landschaftsgestaltung	111
45	Architektur	113
46	Bildende Kunst	115
47	Photographie	117
48	Musik	119
49	Theater, Tanz, Film	121
50	Sport, Spiele	123
51	Allgemeine und Vergleichende Sprach-und Literaturwissenschaft	125
52	Englische Sprach-und Literaturwissenschaft	127
53	Deutsche Sprach-und Literaturwissenschaft	127
54	Sprach- und Literaturwissenschaft der übrigen germanischen Sprachen	127
55	Romanische Sprach-und Literaturwissenschaft	127
56	Klassische Sprach-und Literaturwissenschaft	127
57	Slawische und baltische Sprach- und Literaturwissenschaft	127
58	Sprach-und Literaturwissenschaft sonstiger Sprachen	128
59	Belletristik	129
60	Archäologie, Vor- und Frühgeschichte	131
61	Geographie, Heimat-und Länderkunde, Reisen	133
62	Atlanten	135
63	Geschichte, Historische Hilfswissenschaften	137
64	Sozialgeschichte	139
65	Wirtschaftsgeschichte	141
Sachgruppenübersicht mit Konkordanz zur DK		143
Konkorda	anz der DK- und der Sachgruppen-Notationen	149
Konkordanz der alten und neuen Sachgruppen		153
Register	*	155